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W piątek (21.02.2020) w Książnicy Cieszyńskiej odbył się wernisaż wystawy “Nulla res tam
necessaria est quam medicina: dawna literatura medyczna w zbiorach Książnicy
Cieszyńskiej”. Na ekspozycji zaprezentowane zostaną najcenniejsze dzieła dawnego
piśmiennictwa medycznego (od czasów starożytnych do schyłku XVIII wieku) pochodzące
ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej.
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Autorami wystawy są dr Aleksandra Golik-Prus i Rafał Cholewa. Ekspozycja będzie czynna do 27 czerwca 2020 roku.
Wybrane pozycje, które można podziwiać to tylko część zbiorów medycznych Książnicy Cieszyńskich które
obejmują około 380 ksiąg. Większość z nich pochodzi ze zbiorów Leopolda Jana Szersznika, wśród nich można
znaleźć 30 tytułów należących niegdyś do cieszyńskich lekarzy i farmaceutów.

- Jak państwo wchodzicie na wystawę, widoczny jest plakat, ale on jest na tle. Jeden jest na białym, drugi
na czarnym. To jest symbolika naszej wystawy. Chcieliśmy, aby wszystko było klarowne, czarno-białe, nic z
szarości. Wszystko jest ascetyczne, prawie jak medycyna, jak sala chirurgiczna. Wszystko jest, mam
nadzieję, jasno przedstawione i takie też było nasze założenie. Zaczynamy od starożytności (…) i kończymy
na XVIII wieku. Dlaczego kończymy właśnie wtedy? Następuje taka specjalizacja, że nie byłoby wskazane,
aby po takim logicznym, merytorycznym przejściu przez epoki, zaczęła przeważać ilość – wyjaśniała w
trakcie wernisażu dr Aleksandra Golik-Prus.

Od początku swego istnienia człowiek interesował się medycyną. Początkowo była to wiedza intuicyjna, oparta na
obserwacji zjawisk przyczynowo-skutkowych zachodzących w naturze. W miarę jej rozwoju pojawiła się konieczność
klasyfikowania obserwowanych zespołów chorobowych i dostosowania do nich odpowiednich metod leczenia.
Wybrane obiekty pozwolą prześledzić skróconą wersję historii medycyny, począwszy od dzieł Hipokratesa do
książek Hermana Boerhaave, natomiast spektrum dzieł znajdujących się na wystawie rozciąga się od kompendiów
medycyny i farmacji, przez herbarze, specjalistyczne podręczniki anatomii czy położnictwa, aż po farmakopeje
zawierające spisy leków.
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